

Valdemar Lange A/S
Skaadsmosevej 4, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 24 23 30 14

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. november 2022

Frederik Valdemar Lange
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Valdemar Lange A/S Skaadsmosevej 4 6950 Ringkøbing Telefon: 97 32 47 00 Telefax: 97 32 54 84 CVR-nr.: 24 23 30 14 Stiftet: 30. juni 1977 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. maj - 30. april 46. regnskabsår
Bestyrelse	John David Bøye Frederik Valdemar Lange Ingelise Lange Claus Juul Jørgensen
Direktion	Frederik Valdemar Lange
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelser	Vestjysk Bank A/S, Torvet 2, 6950 Ringkøbing Ringkøbing Landbobank A/S, Torvet 1, 6950 Ringkøbing
Dattervirksomheder	Valdemar Lange Holding ApS, Ringkøbing Lange Isenkram A/S, Ringkøbing Scandinavian Edition Europe ApS, København Invest Jysk ApS, Ringkøbing
Kapitalinteresse	Guldsmedgade 23 ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt drift af udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.261.686 kr. mod 4.294.438 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2022/23 forventes et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning, er der ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	1.593.193	1.584.711
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	50.000
2 Personaleomkostninger	-612.155	-610.668
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-147.996	-192.263
Driftsresultat	833.042	831.780
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	956.891	2.803.993
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	693.000	199.000
Andre finansielle indtægter	1.112.269	2.586.744
Nedskrivning af finansielle aktiver	-590.289	-1.376.952
3 Øvrige finansielle omkostninger	-399.799	-238.904
Resultat før skat	2.605.114	4.805.661
Skat af årets resultat	-343.428	-511.223
Årets resultat	2.261.686	4.294.438
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.043.110	803.993
Overføres til overført resultat	1.304.796	1.490.445
Disponeret i alt	2.261.686	4.294.438
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.500.000	2.000.000

Balance 30. april

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	2.194.241	2.333.053
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	194.474	0
6	Investeringsjendomme	25.530.000	25.530.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.918.715</u>	<u>27.863.053</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.368.427	9.411.537
8	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.328.889	0
9	Kapitalinteresse	5.035.670	5.035.670
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.692.000	5.999.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.424.986</u>	<u>20.446.207</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>49.343.701</u>	<u>48.309.260</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.010.017	2.037.077
	Andre tilgodehavender	6.330	16.044
	Periodeafgrænsningsposter	26.149	35.801
	Tilgodehavender i alt	<u>1.042.496</u>	<u>2.088.922</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.699.505	5.696.528
	Værdipapirer i alt	<u>1.699.505</u>	<u>5.696.528</u>
	Likvide beholdninger	56.164	88.214
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.798.165</u>	<u>7.873.664</u>
	Aktiver i alt	<u>52.141.866</u>	<u>56.182.924</u>

Balance 30. april

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	507.000	507.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.878.176	8.921.286
	Overført resultat	29.155.420	27.850.623
	Egenkapital i alt	<u>37.540.596</u>	<u>37.278.909</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.956.023	2.920.663
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.956.023</u>	<u>2.920.663</u>
Gældsforpligtelser			
11	Gæld til realkreditinstitutter	5.534.235	6.134.257
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.534.235</u>	<u>6.134.257</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	550.000	490.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.463.308	7.959.464
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.862.554	34.455
	Gæld til kapitalinteresser	165.670	165.670
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	511.181	383.793
	Selskabsskat	108.186	349.062
	Anden gæld	450.113	466.651
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.111.012</u>	<u>9.849.095</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.645.247</u>	<u>15.983.352</u>
	Passiver i alt	<u>52.141.866</u>	<u>56.182.924</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

12 Oplysninger om dagsværdi

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	507.000	8.921.286	27.850.623	37.278.909
Resultatandel	0	-1.043.110	1.304.796	261.686
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.000.000	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.000.000	-2.000.000
	507.000	7.878.176	29.155.419	37.540.595

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommens pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	477.728	477.728
Pensioner	120.000	120.000
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.816
Personaleomkostninger i øvrigt	7.611	6.124
	612.155	610.668
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	399.799	238.904
	399.799	238.904

4. Grunde og bygninger

Kostpris 1. maj 2021	5.280.313	5.280.313
Kostpris 30. april 2022	5.280.313	5.280.313
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-2.947.260	-2.808.448
Årets af-/nedskrivninger	-138.812	-138.812
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	-3.086.072	-2.947.260
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	2.194.241	2.333.053

Noter

	30/4 2022	30/4 2021
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2021	277.292	277.292
Tilgang i årets løb	201.180	0
Afgang i årets løb	-201.815	0
Kostpris 30. april 2022	276.657	277.292
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	126.338	-240.295
Årets af-/nedskrivninger	-6.706	-36.997
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	-201.815	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	-82.183	-277.292
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	194.474	0
6. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. maj 2021	19.187.094	19.187.094
Afskrivning foretaget før overgang til investeringsejendomme	-2.988.081	-2.988.081
Kostpris 30. april 2022	16.199.013	16.199.013
Regulering til dagsværdi 1. maj 2021	9.330.987	9.280.987
Årets regulering til dagsværdi	0	50.000
Regulering til dagsværdi 30. april 2022	9.330.987	9.330.987
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	25.530.000	25.530.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	6,5
Laveste afkastprocent	4,5

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anskaffelsessum, primo 1. maj 2021	490.251	490.251
Kostpris 30. april 2022	490.251	490.251
Opskrivninger 1. maj 2021	8.921.286	8.117.293
Årets resultat	956.890	2.803.993
Udbytte for regnskabsåret	-2.000.000	-2.000.000
Opskrivninger 30. april 2022	7.878.176	8.921.286
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	8.368.427	9.411.537

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Valdemar Lange Holding ApS	Ringkøbing	100 %
Lange Isenkram A/S	Ringkøbing	50 %
Scandinavian Edition Europe ApS	København	60 %
Invest Jysk ApS	Ringkøbing	100 %

8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. maj 2021	5.000.000	0
Kostpris 30. april 2022	5.000.000	0
Nedskrivninger 1. maj 2021	-3.080.822	0
Årets nedskrivninger	-590.289	0
Nedskrivninger 30. april 2022	-3.671.111	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	1.328.889	0
Scandinavian Edition Europe ApS	1.328.889	0
	1.328.889	0

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>	
9. Kapitalinteresse			
Kostpris 1. maj 2021	5.035.670	5.235.670	
Omregning til valutakurs	0	-200.000	
Kostpris 30. april 2022	<u>5.035.670</u>	<u>5.035.670</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>5.035.670</u>	<u>5.035.670</u>	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Guldsmedgade 23 ApS, Ringkøbing-Skjern	33,3 %	<u>16.565.557</u>	<u>657.998</u>
		<u>16.565.557</u>	<u>657.998</u>
10. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. maj 2021	<u>3.395.000</u>	<u>3.395.000</u>	
Kostpris 30. april 2022	<u>3.395.000</u>	<u>3.395.000</u>	
Opskrivninger 1. maj 2021	2.604.000	2.405.000	
Årets opskrivninger	<u>693.000</u>	<u>199.000</u>	
Opskrivninger 30. april 2022	<u>3.297.000</u>	<u>2.604.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>6.692.000</u>	<u>5.999.000</u>	
11. Gæld til realkreditinstitutter			
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.084.235	6.624.257	
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-550.000</u>	<u>-490.000</u>	
	<u>5.534.235</u>	<u>6.134.257</u>	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.500.000</u>	<u>4.100.000</u>	

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
12. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapitalandele</u>
Dagsværdi 30. april 2022	<u>1.699.505</u>	<u>6.692.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>693.000</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Realkredit Danmark er indlagt realkreditpantebreve, nom. 3.181 t.kr. med pant i ejendommen Torvet 1A, Ringkøbing.

Til sikkerhed for gæld til DLRkredit er indlagt realkreditpantebrev, nom. 2.903 t.kr., med pant i ejendommen Østergade 9, Ringkøbing.

Til sikkerhed for engagement med Ringkøbing Landbobank er indlagt ejerpantebrev, nom. 3.000 t.kr. med pant i ejendommene Torvet 4, V. Strandgade 2/Torvegade, Ringkøbing og indlagt ejerpantebrev, nom. 5.000 t.kr. med pant i ejendommene Torvegade 3, V. Strandgade 2/Torvegade, Skaadsmosevej 4, Torvet 4 og Østergade 9, Ringkøbing.

Ejendommenes samlede regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2022 udgør 27.724 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Ringkøbing Landbobank er stillet aktier på 6.692 t.kr. i Koncenton Søborg Hovedgade A/S.

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Guldsmedgade 23 ApS' banklån der pr. 30. april 2022 i alt udgør i alt udgør 28.680 t.kr. Kautionen er begrænset til 2.000 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Scandinavian Edition Europe ApS' banklån der pr. 30. april 2022 i alt udgør 1.196 t.kr. Kautionen er begrænset til 750 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Scandinavian Edition Europe ApS' mellemværende med Vækstfonden 2.000 t.kr. Kautionen er begrænset til 480 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldner overfor tredjemands engagement med pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 475 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.